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Eger Megyei Jogú Város Közgyőlésének  
40/2004. (XII. 17.) számú rendelete a helyi adókról  

(2009.) 
 
 
 
I. 

Általános rendelkezések 
 

1.§1 A helyi közszolgáltatások biztosítása érdekében Eger Megyei Jogú Város 
Képviselıtestülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. Törvény (továbbiakban: Htv.) 
felhatalmazása alapján önkormányzati rendeletben  (továbbiakban: „R”) helyi 
adókat vezet be. 

 
2.§ 2005. január 1. napjától - az elızı évek folytatásaként- Eger Megyei Jogú Város 

képviselıtestülete a város közigazgatási területén az alábbi helyi adónemek 
adóztatását rendeli el: 
(1) építményadó, 
(2) telekadó 
(3) helyi iparőzési adó, 
(4) idegenforgalmi adó. 

 
3.§ (1)2 Az önkormányzati adóhatóság felé történı valamennyi adó, adójellegő 

kötelezettséget az adózók - elızetes hozzájárulásuk alapján- csoportos beszedési 
megbízás alapján is teljesíthetik. 

 
 (2)3 Eger Megyei Jogú Város helyi adóit, az ezekkel összefüggésben fizetendı 

pótlékot, bírságot, a „R”  I. Számú Mellékletében feltüntetett alszámlákra kell teljesíteni. 
 
4.§4 5 6 7 A települési önkormányzat az idegenforgalmi adóból befolyó adóbevételt és az 

ezzel összefüggésben kapott állami támogatást elsıdlegesen idegenforgalmi, 
üdülıhelyi többletfeladatok céljára használhatja fel.  

 
 
5.§ 8 9 10Jelen rendeletben nem szabályozott kérdésekben az anyagi és eljárásjogi törvényben 

foglaltak az irányadóak.        
 

5/B.§11 12 Hatályon kívül került.  
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
2 Eger MJV Önk 24 2005 IX 02 számú rendelete alapján hatályba lép 2005.09.02 
3 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
4 Eger MJV Önk 12007 I 26 számú rendelete alapján hatályon kívül kerül 2007.01.01 
5 Eger MJV Önk 45 2007 IX 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
6 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
7 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
8 Eger MJV Önk 24 2005 IX 02 számú rendelete alapján hatályba lép 2005.09.02 
9 Eger MJV Önk 12007 I 26 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.01.01 
10 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
11 Eger MJV Önk 24 2005 IX 02 számú rendelete alapján hatályba lép 2005.09.02 
12 Eger MJV Önk 1 2007 I 26 számú rendelete alapján hatályon kívül kerül 2007.01.01 
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II. 
 

A bevezetett egyes helyi adókra vonatkozó különös rendelkezések. 
 

1.  Építményadó 
 

Adókötelezettség 
 

6.§ Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén lévı építmények közül a lakás és a 
nem lakás céljára szolgáló épület, épületrész (a továbbiakban együtt: építmény). 

 
Az adó alapja és mértéke 

 
7.§ Az adó alapja az építmény négyzetméterben számított hasznos alapterülete. 
 
8.§13 14 15(1)Az adó évi általános mértéke 2008. évtıl: 400 Ft/m2. 

 
(2) A pince ingatlanok után fizetendı adó mértéke a (3) bekezdésben foglalt 

kivétellel 60 Ft/m2.    
 

(3) A kiemelt kereskedelmi övezetben elhelyezkedı építmények mértéke 2009. évtıl: 
1 000Ft/m2.  

 
(4) A kiemelt kereskedelmi övezetben elhelyezkedı mélygarázs, parkoló céljára 

szolgáló épületrészek adó mértéke: 400 Ft/m2.   
   

Adókedvezmények 
 

9.§16 A nem vállalkozói üzleti célt szolgáló lakás hasznos alapterülete után számított 
adórészbıl a magánszemélynek az adókedvezmény mértéke 2008. évtıl 82%. 
    

10.§17 (1) 18 Egy lakás után az egy háztartásban 3 vagy több gyermeket nevelı adóalany, 
a számított adóból további 50%-os adókedvezményt vehet igénybe. 
 
(2)19 Az öregségi nyugdíjkorhatárt elérı vagy a legalább 67%-ban rokkant (III. 
rokkantsági csoport) adóalany magánszemély a lakcímnyilvántartás szerint és 
ténylegesen (életvitelszerően) is lakóhelyéül szolgáló lakása után a számított adóból 
további 50%-os adókedvezményt vehet igénybe. 

 
(3)20 Az (1-2) bekezdésekben említett adókedvezményre jogosult adóalany igényét, 
vagy a kedvezmény megszőnését az adóévet követı év január 15. napjáig jelenti be 
–az iratok csatolása mellett- az illetékes adóhatóságnál.  

 
(4) Az (1-2) bekezdésekben említett adókedvezmény, -a tulajdoni rész illetve a 
vagyoni értékő jog nagyságától függetlenül- a harmadik gyermek megszületését 
követıen, illetve az öregségi nyugdíjjogosultság elérését, vagy a rokkantsági 
megállapítás évét követı adóév elsı napjától érvényesíthetı.  

 
11.§ (1)21 A külterületen lévı nem lakás céljára és nem vállalkozói üzleti célt szolgáló 

épülete, épületrésze után a magánszemély adóalany 2008. évtıl  70%-os mértékő 
adókedvezményre jogosult. 

                                                 
13 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
14 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
15 Eger MJV Önk 25 2009 V. 29. számú rendelete alapján hatályba lép 2009.07.01 
16 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
17 Eger MJV Önk 13 2005 III 04 számú rendelete alapján hatályba lép 2005.01.01 
18 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
19 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
20 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályon kívül kerül 2007.11.30 
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(2)22 23 24 A magánszemély 2008. évtıl a külvárosban elhelyezkedı egyéb nem 
lakás céljára és nem vállalkozói üzleti célt szolgáló épülete, épületrésze után – a 
pincék kivételével-  25%-os mértékő adókedvezményt érvényesíthet. 
 

12.§ Több tulajdonos esetén az adókedvezmény számítása az egész ingatlan (1/1) hasznos 
adóköteles alapterülete után történik és a számított adóból a tulajdonosokat a 
tulajdoni hányadaik arányában terheli az adókedvezménnyel korrigált adófizetési 
kötelezettség. 

 
12/A. §25 26  

 
 

2. Telekadó 
 

Adókötelezettség 
 
13.§27 Adóköteles a belterületen lévı beépítetlen földrészlet (továbbiakban: telek). 

 
Az adó alapja és mértéke  

 
14.§28 Az adó alapja a telek m2-ben számított területe. 
 

Az adó évi mértéke:  
 
(1) Beépítetlen építési teleknek nem minısülı belterületi földrészlet után bel-, és 

külvárosban: 0 Ft/m2; 
 
(2) Beépítetlen építési teleknek minısülı belterületi földrészlet után  

a.) Belvárosban:  100 Ft / m2, 
b.) Külvárosban:    50 Ft / m2. 

 
(3) Amennyiben, az építési telek elhelyezkedése két övezetet is érint, úgy az 

adóalanyok számára kedvezıbb mértéket lehet alkalmazni. 
 

Adókedvezmények 
 
15.§29 30 31(1) A fizetendı éves adóból /alapadóból/ a belvárosi beépítetlen telek után 25%-

os, külvárosi beépítetlen telek után 50%-os kedvezményre jogosult az a tulajdonos, aki 
az ingatlant, a vételt követı 4 éven belül lakóházzal beépíti és a felépített lakóházban 
a lakás(ok) hasznos alapterülete eléri a településrendezési tervben meghatározott 
maximális beépíthetıség legalább 10%-át.  

 
 
 
 

                                                                                                                                                         
21 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
22 Eger MJV Önk 13 2005 III 04 számú rendelete alapján hatályba lép 2005.01.01 
23 Eger MJV Önk 24 2005 IX 02 számú rendelete alapján hatályba lép 2005.09.02 
24 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
25 Eger MJV Önk 16 2005 XII 15 számú rendelete alapján hatályba lép 2006.01.01 
26 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályon kívül került 2007.11.30 
27 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
28 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
29 Eger MJV Önk 1 2007 I 26 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.01.01 
30 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
31 Eger MJV Önk 58 2008 XI 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
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(2) Amennyiben az adózó több telekre is igénybe vett beépítési kedvezményt és 
mindegyik esetében vállalta lakóház felépítését, majd a telkeket utóbb egyesíttette, 
az adót az adóhatóság akkor törli, ha az új telek esetén a felépített lakóházban a 
lakás(ok) hasznos alapterülete eléri a településrendezési tervben meghatározott 
maximális beépíthetıség legalább 10%-át. Ellenkezı esetben valamennyi telek után 
meg kell fizetni az adót és a késedelmi pótlék összegét is. Ha az adózó a megszerzett 
telket utóbb megosztja, az adóhatóság a telekadóból csak azt az adórészt törli, amely 
arra a megosztás során létrejött telekre esik, amelyen a lakóház felépült, feltéve, hogy 
a felépített lakóházban a lakás(ok) hasznos alapterülete eléri a településrendezési 
tervben meghatározott maximális beépíthetıség legalább 10%-át. A telekadó 
fennmaradó részét késedelmi pótlékkal növelt összegben kell megfizetni. Ha a 
maximális beépíthetıség a telekadó kötelezettség keletkezésének idıpontjában és a 
használatbavételi engedély kiadásának idıpontjában eltérı, a kettı közül az adózóra 
összességében kedvezıbbet kell figyelembe venni. 

 

(3) 2009. évtıl az a tulajdonos, aki az adóévet megelızı évben önkormányzat 
által szervezett, vagy lakossági önerıs kommunális közmőberuházáshoz (Htv. 52.§ 18. 
pont) hozzájárulást, befizetést teljesített, úgy kérelemre, legfeljebb két évre a számított 
adóból további 50%-os mértékő kedvezményben részesül.     

 
(4) A vállalkozónak (Htv. 52.§ 26. pontja) minısülı adóalany az (1-2) bekezdésben 
foglalt adókedvezményre nem jogosult.     

 
16.§ (1)32 33 A tulajdonos a lakóház építési szándékáról a bevallásban tesz nyilatkozatot. A 

kedvezményezett, köteles a vételt /szerzést/ követı 4 év elteltével a lakóház építés 
befejezését az önkormányzati adóhatóságnál használatbavételi engedély 
bemutatásával igazolni.       

 
(2) A vállalt beépítés elmaradása, vagy befejezésének hiánya miatt, a 
jogosulatlanul igénybevett kedvezmény az eredetei esedékességtıl számítottan 
késedelmi pótlékkal növelten kell megfizetni. Errıl, az adóhatóság –az adózó 
igazolásának hiányában- határozattal rendelkezik.  
 
(3) 34A 15.§ (2) bekezdésben foglalt adókedvezmény a kérelem beérkezését és a 
megfizetett kommunális közmőberuházási hozzájárulás, befizetés igazolását követıen 
kerül jóváírásra.    

 
3. Helyi iparőzési adó 

 
Adókötelezettség 

 
17.§ Adóköteles az állandó vagy ideiglenes jelleggel végzett vállalkozási tevékenység.  

 
Adókedvezmények 

 
18.§  (1)35 36 37 Eger közigazgatási területén székhellyel vagy telephellyel rendelkezı 

vállalkozó, akinek az éves vállalkozási szintő nettó árbevétele a 10 millió forintot és a 
vállalkozási szintő adóalapja a 2,5 millió forintot nem haladja meg, a végleges 
iparőzési adóból 50%-os  adókedvezményre jogosult.     

  
(2)38 39 40  Hatályon kívül került. 

                                                 
32 Eger MJV Önk 1 2007 I 26 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.01.01 
33 Eger MJV Önk 58 2008 XI 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
34 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
35 Eger MJV Önk 45 2007 IX 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
36 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.11.30 
37 Eger MJV Önk 58 2008 XI 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
38 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályon kívül került 2007.11.30 
39 Eger MJV Önk 24 2007 V 25 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
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(3)41  
 
(4)42 Hatályon kívül került. 

Az adó mértéke  
 
19.§43 (1) Az állandó jelleggel végzett iparőzési tevékenység esetén az adó évi mértéke 

az adóalap 2%-a. 
 

 (2) Ideiglenes jelleggel végezett iparőzési tevékenység esetén: 

a,)44 A Htv. 37. § (2) bekezdésének a) pontja szerinti tevékenység-végzés 
után naptári naponként „0” forint; 

b,) a Htv. 37. § (2) bekezdésének b) és c) pontja szerinti tevékenység-
végzés után naptári naponként 3000 forint. 

 
 

4. Idegenforgalmi adó 
 

Adókötelezettség 
 
20.§ Adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki nem állandó lakosként az 

önkormányzat illetékességi területén legalább egy vendégéjszakát eltölt. 
 
21.§ (1) Az adóbeszedésre kötelezett adóbevallásában az adómentes és adóköteles 

vendégéjszakákról a tárgyhónapot követı hó 15-ig bevallást készít. 
 

(2) Az adóbeszedésre kötelezett, az adóköteles bevételszerzı tevékenységet, 
annak keletkezésétıl számított 15 napon belül a település önkormányzat jegyzıjének 
(önkormányzati adóhatóság) köteles írásban bejelenteni.   

 
Az adó alapja, mértéke, adókedvezmények 

 
22.§ Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma. 
 
23.§45 (1)46 Hatályon kívül került 

(2)47  
 
 (3)48 Az adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként  

2009. január 01-tıl: 360 Ft/fı. 
 
(4)49 A turistaszállón, ifjúsági szállón eltöltött vendégéjszaka után a 
diákigazolvánnyal rendelkezı magánszemély 50% adókedvezményre jogosult.  
  
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                         
40 Eger MJV Önk 45 2007 IX 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
41 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályon kívül került 2009.01.01 
42 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályon kívül került 2007.11.30 
43 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
44 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
45 Eger MJV Önk 1 2007 I 26 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.01.01 
46 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
47 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
48 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.11.30 
49 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.11.30 
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Nyilvántartás 
 

24.§50 (1)51 Az adóbeszedésre kötelezett kereskedelmi szálláshely az általa beszedett 
adóról az adó alapjának, a mentesség jogcímének, az adó összegének 
megállapítására alkalmas a II. számú Mellékletben részletezett analitikus nyilvántartás 
vezetésére kötelezett. A havi adóanalitikához ellenırizhetı módon meg kell ıriznie a 
kibocsátott számlát és a sorszámozott Bejelentı lapot is.  

 
 (2) A fizetıvendéglátó szálláshely a szakirodától átvett sorszámozott 

vendégnyilvántartó-könyv vezetésére kötelezett.  
 

(3)52 A vendégnyilvántartó könyvnek tartalmaznia kell a szálláshelyet igénybevevı 
személy nevét, lakcímét, állampolgárságát, útlevelének, vagy személy 
igazolványának, vagy vezetıi engedély sorszámát, megérkezésének és távozásának 
idejét, a szálláshelyen eltöltött napok számát, az adómentességre jogosító tartózkodás 
pontos megjelölését, a vendég aláírását, valamint a beszedett idegenforgalmi adó 
összegét. 
 

 (4) A szállásadónak az adómentességre jogosító tartózkodásról a „III. számú 
Mellékletnek” megfelelı adattartalmú „Nyilatkozatot” kell beszereznie ennek 
hiányában az adót az (5) bekezdésben foglalt kivételekkel minden esetben meg kell  
fizetnie.     

 
 (5) Életkor miatti (18. életévet be nem töltött és 70. életévet betöltött) 

adómentesség esetében a kereskedelmi szálláshelyen a „Bejelentı lap”, 
fizetıvendéglátó szálláshelyen a „Vendégnyilvántartó-könyv” születési dátum 
bejegyzésével és a vendég saját (vagy szülıi) aláírásával ellátva a (4) bekezdésben 
foglalt „Nyilatkozatot” mellızheti. 

 
 (6) Munkavégzés miatti mentesség esetén a munkáltató által kiadott igazolás 

felmentést ad a (4) bekezdésben foglalt Nyilatkozat kitöltése alól. Az igazolásnak 
tartalmaznia kell a vendég (alkalmazott) nevét, érkezés-távozás napjait, az 
adómentesség jogcímét, a munkáltató adatait.           

 
 

5. Helyi iparőzési adóbefizetés célirányos felhasználásának jelölése  
 
25.§ (1) A rendelkezés hatálya kiterjed: 
 

a, a folyamatosan mőködı helyi iparőzési adókötelezettre, aki a 
tevékenységérıl, az általános adóeljárási szabályok alapján az adóév május 31-ig 
bevallást tesz,   

 
b,53  A naptári évtıl eltérı üzleti évet választó adózó esetében akkor, ha a bevallás 
benyújtása a naptári év július 30-ig megtörténik.      

 
26.§54 55 E rendelet „IV. Számú Mellékletében” rendszeresített nyomtatványon 

„Felhasználási javaslatot” tehet az a vállalkozó, akinek az éves iparőzési 
adóbevallásában legalább 300 E Ft adófizetési kötelezettsége keletkezett. 

 
27.§56 (1) Felhasználási javaslatban megosztásra jelölhetı az éves helyi iparőzési 

adóbevallásban szereplı adó összegének 3 %-a, de legfeljebb 300 ezer forint.         
 

                                                 
50 Eger MJV Önk 45 2007 IX 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.09.28 
51 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.11.30 
52 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
53 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.11.30 
54 Eger MJV Önk 45 2007 IX 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.09.28 
55 Eger MJV Önk 9 2009 II 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.02.27 
56 Eger MJV Önk 9 2009 II 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.02.27 



 7 

(2)57 Az adózó jelölése nem lehet 9 ezer forintnál kisebb összegő.   
 
 (3)58 Az adózó a 2009. évtıl a helyi iparőzési adó bevallásában Eger közigazgatási 

területén lévı állami, egyházi és önkormányzati fenntartású költségvetési szervei, 
intézményei valamint egri székhelyő oktatási intézmények, civil szervezetek 
(alapítványok, egyesületek, társadalmi szervezetek) részére jelölhet összeget. 

 
 (4)59 Az adózó a helyi iparőzési adója 3%-át egy szervezetnek jelölheti.   

 
 (5) E rendelet 27.§ (3) bekezdése alkalmazásában kedvezményezett  

 
a) azon - az egyesülési jogról szóló 1989. évi II. törvény szerinti - társadalmi 
szervezet (kivéve a pártot, munkaadói és munkavállalói érdek-képviseleti 
szervezetet), amelyet a bíróság az adózó felhasználási javaslatának évének 
elsı napján, és 

 
b) azon alapítvány, amelyet a bíróság az adózó felhasználási javaslatának 
évének elsı napján, továbbá 

 
c) azon kiemelkedıen közhasznú alapítvány, társadalmi szervezet és 
közalapítvány, amelyet a bíróság az adózó felhasználási javaslatának évének 
elsı napján, kiemelkedı közhasznú szervezetként, illetve közalapítványként 
nyilvántartásban szerepel.  

 
 (6)60 Felhasználási javaslata érvénytelen annak az adózónak, aki: 
 

a,) az éves adóbevallását vagy javaslatát a törvényben elıírt helyi iparőzési 
adóra vonatkozó bevallási határidıt, üzleti évet választó adózó július 30-át követıen 
nyújtja be, vagy és 
 
b,) helyi adó, gépjármőadó, és egyéb önkormányzati hatáskörbe tartozó 
esedékes összesítetten egy ezer forintnál nagyobb összegő adó és díjhátralékkal 
rendelkezik és ezt az esedékes tartozást az adóév augusztus hó 10-ig nem rendezi. 

 
c,)61 Adó és díjhátraléknak minısül az augusztus 10-i nappal az önkormányzat 
nyilvántartásában lévı, esedékes 1 000 Ft-nál magasabb helyi adó, gépjármőadó, 
luxusadó, talajterhelési díj, termıföld bérbeadásból származó jövedelemadó, adók 
módjára behajtásra kimutatott követelés, késedelmi pótlék, bírság illetve illeték 
tartozás.  
 
d,) Feldolgozhatatlan, hiányos, vagy hibás jelölést tesz és az adóhatóság 
felhívására elıírt határidıig annak javítását nem végzi el.       

 
(7) Ha az adózó a befizetett adójának a 27.§-ban meghatározott bármely részérıl 
e rendelet szabályai szerint rendelkezett, és rendelkezésének teljesítése megtörtént, 
akkor a teljesítés szerinti összeg sem adóhatósági ellenırzés, sem önellenırzés 
következményeként utóbb nem módosítható. 

 
(8) Ha az adózó felhasználási javaslatot tartalmazó adóbevallásának 
önellenırzése vagy adóhatósági ellenırzése az önkormányzati adóalap adójára 
kevesebbet állapít meg a bevallott összegnél, akkor a különbözetnek a felhasználási 
javaslatban rögzített hányadát - ha az legalább ezer forint, és a rendelkezés teljesítése 
a kedvezményezett javára megtörtént - az adóhatóság határozata alapján az 
adózónak meg kell fizetnie. 

 

                                                 
57 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.11.30 
58 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.11.30 
59 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.11.30 
60 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.11.30 
61 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
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28.§62 63 Az önkormányzati adóhatóság a helyi iparőzési adóbevallások feldolgozását 
követıen, a „Kiemelt önkormányzati célok” összesített adatáról és a második 
kategóriába jelölt intézmények, egyesületek, alapítványok részére tételes jelölt 
összegekrıl és adatairól készült állományt átadja a Gazdasági Irodának.  A további 
feladatokat a szakirodák folytatják le. 

 
29.§64 65 66 (1) Hatályon kívül került. 
 

(2) A képviselıtestület évente egy alaklommal értékeli a felhasználási javaslat 
rendszerét és szükség esetén azt a következı adóévre vonatkozóan az elızı év 
december 31-ig a módosításokat rögzíti.   

  

30.§ A civil szervezetek közül az a szervezet lehet kedvezményezett, amely:  
 
(1) egri székhelyő, 
 
(2) pártoktól független, azoktól támogatást nem kap, országgyőlési és helyi 
képviselıjelöltet az utolsó választáson nem állított és nem támogatott, valamint  
 
(3) nyilatkozik arról, hogy esedékes köztartozása nincs, valamint  
 
(4) arról, hogy a felhasználási javaslatot benyújtó adózóval, semmiféle alapítói, 
vagyoni, irányítói, ellenırzési kapcsolata és kötelezettsége nincs.    

 
 

6.  Hatósági adatszolgáltatás 
 

31. 67 (1)68 Az építésügyi hatóság az általa kiadott használatbavételi engedély, építési 
engedély, bontási engedély egy példányát a negyedévet követı hó 15-ig az 
önkormányzati adóhatóság részére megküldi. A használatba vételi engedély mellé 
másolatban csatolja a lakások és üdülık végleges használatbavételérıl szóló 
részletezı adatokat is.    

 
 (2) A mőködési engedély, a fizetıvendéglátó engedély kiadását, megszőnését, 

módosítását a szakhatóság a negyedévet követı hó 15-ig az önkormányzati 
adóhatság részére átadja. Egyben az adóév elsı napja alapján fennálló állapotról 
tételes adatszolgáltatást is teljesít.  

 
 (3)69 A fizetıvendéglátó szálláshelyek hatósági nyilvántartását vezetı szakhatóság 
az adóévet követı március 15-ig az önkormányzati adóhatóság felé adatot szolgáltat 
a szálláshelyek által a jegyzı felé jelentett fogadott vendégek és az általuk eltöltött 
vendégéjszakák összesített számáról (külföldi és belföldi bontásban), valamint a 
szobák, ágyak, férıhelyek kapacitás adatairól.  

 
(4)70 71 A szakiroda az egyéni vállalkozói engedélyek kiadásáról, visszavonásáról, 
módosításáról készült értesítés egy példányát a változást követı hó 15-ig az 
önkormányzati adóhatság részére megküldi. 

 

                                                 
62 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.11.30 
63 Eger MJV Önk 9 2009 II 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.02.27 
64 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.11.30 
65 Eger MJV Önk 58 2008 XI 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
66 Eger MJV Önk 9 2009 II 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.02.27 
67 Eger MJV Önk 24 2007 V 25 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.05.25 
68 Eger MJV Önk 45 2007 IX 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
69 Eger MJV Önk 45 2007 IX 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
70 Eger MJV Önk 45 2007 IX 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
71 Eger MJV Önk 58 2008 XI 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
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 (5)72 Az önkormányzat tulajdonában, használatában lévı ingatlanok értékesítése 
esetén, a szerzıdés egy példányát az azt bonyolító szakigazgatási szerv a negyedévet 
követı hó 15-ig az önkormányzati adóhatság részére átadja. 

   
 (6)73 Az önkormányzat ingatlanainak kezelésével megbízott szervezet két 

alkalommal július 15-ig és január 15-ig adatot szolgáltat a bérbe adott ingatlanokról és 
a bérlıik adatairól.     

  
 (7)74 75 A szakiroda az elhunyt egri lakosok adatairól havonta a halálesetet követı hó 

15-ig tájékoztatja az önkormányzati adóhatóságot. 
 

7.  Értelmezı rendelkezések 
 
 
32.§76 1.77  Hatályon kívül került. 
 

2.78 Hatályon kívül került. 
 

3. Külterület: azon területek, ahol az ingatlan-nyilvántartás helyrajzi számai 0-
val, zártkerti ingatlanok esetében 20 ezer feletti számmal kezdıdnek. 

 
4. Gyermek:  e jogszabály szerint a 20 évesnél fiatalabb, önálló keresettel 
nem rendelkezı; a 23 évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezı, nappali 
oktatás munkarendje szerint tanulmányokat folytató; a 25 évesnél fiatalabb, önálló 
keresettel nem rendelkezı, felsıoktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat 
folytató; valamint korhatárra való tekintet nélkül a tartósan beteg, illetve a testi, 
érzékszervi, értelmi, beszéd- vagy más fogyatékos vér szerinti, örökbe fogadott, illetve 
nevelt gyermek. 
 
5. Háztartás: az egy lakásban együtt élı, ott bejelentett lakóhellyel vagy 
tartózkodási hellyel rendelkezı személyek közössége; 

 
6.79 Építési telek: beépítésre szánt területen fekvı, az építési szabályoknak 
/országos településrendezési és építési követelményeknek/ szabályozási terveknek, 
helyi építési szabályzatnak megfelelıen kialakított és közútról vagy önálló helyrajzi 
számon útként nyilvántartott magánútról gépjármővel közvetlenül megközelíthetı 
telek.  
 
7. Belváros: az általános rendezési terv szerint a Malom út, Cifrakapu tér, 
Jankovics út, Balassa út, Knézich út, Dayka út, Szajcz út, Servita út, Karéj út, Vécsey 
Sándor út, Bástya út, Mekcsey út, Szarvas tér, Frank T. út, Klapka út, Sóház út, Trinitárius 
út, Eszterházy tér, Barkóczy út, Csiky út, Tündérpart, Vitkovics út, által körbezárt terület, 
valamint a felsorolt utcák mindkét  oldalán és a tereken elhelyezkedı építmények 
által elfoglalt területrész. 

 
8. Külváros: a belváros és a külterület között elhelyezkedı területrész. 

 
9.  Pince: olyan szerkezetileg önálló helyiség, helyiségcsoport amelynek 
padlófelülete több mint 0,70 m-rel kerül a terepcsatlakozás alá és amely földdel fedve 
is legfeljebb 1,0 m-rel emelkedik ki a környezı és a csatlakozó terepszintbıl, és 
legfeljebb bejárati és tereplejtı felıli homlokzatfelülete van.  
 

                                                 
72 Eger MJV Önk 45 2007 IX 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
73 Eger MJV Önk 45 2007 IX 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
74 Eger MJV Önk 45 2007 IX 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2008.01.01 
75 Eger MJV Önk 58 2008 XI 28 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
76 Eger MJV Önk 24 2007 V 25 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.05.25 
77 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
78 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
79 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
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10.  Vagyoni értékő jog: kezelıi, vagyonkezelıi jog, a tartós földhasználat, a 
haszonélvezet, a használat joga.   

 
11.80 Öregségi nyugdíj: a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. 
Törvény szerint meghatározott életkor elérése és meghatározott szolgálati idı 
megszerzése esetén járó nyugellátás. 

 
12.81 82 Kiemelt kereskedelmi övezet:  
 

a. A Törvényház utca, a Vörösmarty utca, a Dr Nagy János utca, a Kracker 
János utca, a 4486/2 és a 4488 helyrajzi számokon nyilvántartott ingatlanok 
által behatárolt terület; 

 
b. A Rákóczi utca, a 1256; a 1255/3; a 1255/2; a 0507(Eger patak); a 1255/16; 

a 1255/8 helyrajz számú ingatlanok; az Egri utca, a 1254; a 0253/1(vasúti 
pálya); a 1306; a 1307/29; a 1307/71 (közterület) helyrajzi számú ingatlanok; 
Cifrakapu utca; 1302/2 (közterület) és 1301/3. helyrajzi számokon 
nyilvántartott ingatlanok által behatárolt terület. 

 
 

8. Hatályba léptetı, záró rendelkezések 
 

33.§83 (1) Ez a rendelet 2005. január 1. napjával lép hatályba, egyidejőleg Eger, Megyei 
Jogú Város Közgyőlésének 29/2002.(XII.13.) számú rendelet a helyi adókról hatályát 
veszíti. 

 
(2)84 Hatályon kívül kerül. 
  
(3)85 Hatályon kívül kerül.             

 
 
 
Eger, 2004. december 17. 

 
 

  Dr. Nagy Imre s.k.   Dr. Estefán Géza s.k. 
       Polgármester              Jegyzı 
 

 

 

                                                 
80 Eger MJV Önk 13 2005 III 04 számú rendelete alapján hatályba lép 2005.01.01 
81 Eger MJV Önk 13 2005 III 04 számú rendelete alapján hatályba lép 2005.01.01 
82 Eger MJV Önk 31 2008 VI 27 számú rendelete alapján hatályba lép 2009.01.01 
83 Eger MJV Önk 24 2007 V 25 számú rendelete alapján hatályba lép 2007.05.25 
84 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályon kívül kerül 2007.11.30 
85 Eger MJV Önk 61 2007 XI 30 számú rendelete alapján hatályon kívül kerül 2007.11.30 


